
Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro - Ponte Serrada - SC
CEP: 89683-000  CNPJ: 82.777.236/0001-01  Telefone: (49) 3435-0600

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA

PREGÃO PRESENCIAL

Nº Processo:

31/2021

31/2021
11/03/2021Data Processo:

Reuniram-se no dia 23/04/2021 as 11:10, no(a) MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA, os Membros da Comissão de
Licitação  com  o  objetivo  de  licitação  na  modalidade  PREGÃO  PRESENCIAL  destinado  a  PREGÃO  PRESENCIAL  COM
REGISTRO  DE  PREÇOS  COM  VALIDADE  DE  12  (DOZE)  MESES  PARA  CONTRATAÇÃO  DE  SERVIÇOS  PARA
CONSTRUÇÃO DE MURO DE CONTENÇÃO DE PEDRA.

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO 1/2021

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por
ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

Página: 1 / 1

Abaixo seguem os licitantes que participaram da licitação:

RAFAEL SYCHOCKI DA SILVA 07051577921 38.368.062/0001-23

PAULO JUNIOR BARBOSA ME. 22.113.978/0001-00

SAIONARA FLECK RIBEIRO-ME 32.740.530/0001-62

Aos vinte e três dias do mês de abril de dois mil e vinte um, às dez horas e trinta minutos, reuniram-se na sala de licitações
da Prefeitura Municipal de Ponte Serrada - SC a comissão permanente de licitações designada pelo decreto nº 087/2021 de
05 de fevereiro de 2021 para julgar a licitação em epígrafe. Registra-se que protocolaram os envelopes nº 01 e nº 02 dentro
do prazo estabelecido no edital as empresas: SAIONARA FLECK RIBEIRO ME, PAULO JUNIOR BARBOSA ME, RAFAEL
SYCHOCKI DA SILVA, todas com representantes credenciados. Ato contínuo, a comissão e os representantes rubricaram
os documentos do credenciamento e também os envelopes, e foi atestado que os mesmos encontravam-se lacrados. Aberta
a  etapa  de  lances,  os  representantes  ofertaram  seus  lances  como  prova  ata  em  anexo.  As  empresas  PAULO  JUNIOR
BARBOSA  ME,  SAIONARA  FLECK  RIBEIRO  ME,  manifestou  interesse  em  interpor  recurso  acerca  do  atestado  de
capacidade técnica da empresa vencedora,  previsto no item 8.2 a da retificação datada de 6 de abril  de 2021. Deixada a
palavra livre,  ninguém fez uso dela.  Dessa maneira encerra-se a presente ata a qual  todos passam a assinar.

ANDREIA FERRARI
MEMBRO

FERNANDO ALFREDO ARCARI
MEMBRO

VIVIAN GIZELE MARCOLAN
MEMBRO

FABIANA SCUSSIATO PEROSA
PREGOEIRO

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

(SAIONARA FLECK RIBEIRO-ME)

FABIO JUNIOR RIBEIRO

(PAULO JUNIOR BARBOSA ME.)

PAULINHO BARBOSA

(RAFAEL SYCHOCKI DA SILVA 07051577921)

FRANCIELLI BARBIERI RIBEIRO DE MORAIS

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:


